
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 81,647,500 0 81,647,500 7,061,991 7,061,991 74,585,510

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 35,570,624 22,910 35,593,534 2,367,353 2,367,353 33,226,181

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,895,500 0 29,895,500 2,162,128 2,162,128 27,733,372

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,000,000 0 1,000,000 150,532 150,532 849,468

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,525,124 22,910 4,548,034 54,693 54,693 4,493,341

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 150,000 0 150,000 0 0 150,000

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 9,217,876 194,391 9,412,267 915,357 915,357 8,496,910

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,310,000 -34,278 1,275,722 241,333 241,333 1,034,388

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 5,670 505,670 61,411 61,411 444,259

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,135,000 0 2,135,000 246,548 246,548 1,888,452

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 360,000 600 360,600 1,278 1,278 359,322

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,000,000 155,000 4,155,000 252,682 252,682 3,902,318

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 132,876 0 132,876 7,691 7,691 125,185

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 780,000 67,399 847,399 104,414 104,414 742,985

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 5,810,000 381,266 6,191,266 851,863 851,863 5,339,403

c1) Servicios Básicos 650,000 29,060 679,060 61,665 61,665 617,395

c2) Servicios de Arrendamiento 1,400,000 0 1,400,000 228,896 228,896 1,171,104

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,055,000 320,600 1,375,600 306,564 306,564 1,069,036

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 325,000 -3,616 321,384 4,754 4,754 316,630

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 855,000 11,822 866,822 112,963 112,963 753,859

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 300,000 17,400 317,400 17,400 17,400 300,000

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 350,000 6,000 356,000 39,415 39,415 316,585

c8) Servicios Oficiales 175,000 0 175,000 0 0 175,000

c9) Otros Servicios Generales 700,000 0 700,000 80,207 80,207 619,793

18,100,000 -598,567 17,501,433 1,737,176 1,737,176 15,764,258

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,100,000 -603,067 8,496,933 971,658 971,658 7,525,276

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,000,000 4,500 1,004,500 39,666 39,666 964,834

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 725,852 725,852 7,274,148

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

50,000 0 50,000 0 0 50,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 50,000 0 50,000 0 0 50,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,899,000 0 12,899,000 1,190,241 1,190,241 11,708,759

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,867,000 0 3,867,000 315,000 315,000 3,552,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,100,000 0 3,100,000 329,619 329,619 2,770,381

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 0 12,000 70 70 11,930

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 0 1,920,000 0 0 1,920,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 4,000,000 0 4,000,000 545,553 545,553 3,454,447
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 93,000,000 14,612,177 107,612,177 466,920 0 107,145,257

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 7,000,000 0 7,000,000 466,920 0 6,533,080

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,600,000 0 5,600,000 464,120 0 5,135,880

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,400,000 0 1,400,000 2,800 0 1,397,200

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 86,000,000 14,612,177 100,612,177 0 0 100,612,177

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 86,000,000 14,612,177 100,612,177 0 0 100,612,177

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 174,647,500 14,612,177 189,259,677 7,528,911 7,061,991 181,730,767

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


